

Data e hora da consulta: 01/12/2023 14:26

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1226

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/11/2023	Ordinário	D.L.F. 43/23	-	3.973,03

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
60.298.361/0001-98	MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	09811-100
Endereço	CEP	
RUA MIOSOTIS, 341 - CIDADE MIRAMAR	09811-100	
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

#### Descrição

Aquisição de insumos médico-hospitalares.  
SEI 0032975-02.2023.

#### Local da Entrega

Coordenadoria de Atenção à Saúde, localizada na Rua Francisca Miquelina, nº 123, Bela Vista, São Paulo - SP, CEP: 01316-900, de segunda a Sexta-feira, 12h às 16h, mediante prévio agendamento através do e-mail enfermagem@tre-sp.jus.br ou telefone

#### Informação Complementar

11-3130-2283 ou 3130-2273.

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
004	01/12/2023 14:17:26	Alteração

Data e hora da consulta: 01/12/2023 14:26

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.973,03

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 01 - 10 Pacotes de Abaixador de língua descartável, material madeira. Comprimento 14 cm, espessura 2mm, largura 1,50cm. Formato tipo espátula, embalagem individual. Formato de entrega: Pacote 100 unidades, perfazendo o total de 1.000 unidades, marca: Theoto, ao valor unitário de R\$ 27,24, perfazendo o total de R\$ 272,40.	272,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	27,2400	272,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 02 - 15 Frascos de Álcool hidratado a 70% - Apresentação: líquido em almotolias. Formato de entrega: Frasco com 100 ml, perfazendo o total de 1.500 ml, marca: Prolink, ao valor unitário de R\$ 1,90, perfazendo o total de R\$ 28,50.	28,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	15,00000	1,9000	28,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 03 - 03 unidades de Atadura elástica autoaderente, livre de látex, tamanho 10cm x 5m, cor bege. marca: Vitalpe, ao valor unitário de R\$ 23,67, perfazendo o total de R\$ 71,01.	71,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	3,00000	23,6700	71,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 04 - 800 unidades de curativo adesivo cutâneo (tipo band-aid) transparente, material transpirável, com almofada de fibra sintética. Hipoalergênico, resistente à água, aplicação para pequenos ferimentos tamanho 2,5 x 7,5cm. marca: Johnson e Johnson, ao valor unitário de R\$ 0,75, perfazendo o total de R\$ 600,00.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	800,00000	0,7500	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 05 - 120 unidades de curativo adesivo cutâneo extragrande (tipo joelho / cotovelo), material flexível, hipoalergênico, resistente à água, transpirável, com almofada de fibra sintética, hipoalergênico tamanho 5x10cm, cor bege, marca: 3M, ao valor unitário de R\$ 3,07, perfazendo o total de R\$ 368,40.	368,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	120,00000	3,0700	368,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 01/12/2023 14:26

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.973,03

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 06 - 01 caixa de Lancetas de uso único, tipo autolanceta automática, acionamento por contato, estéril, espessura ultrafina 28G. Formato de entrega: Caixa com 200 unidades, perfazendo o total de 200 unidades, marca: G-Tech, ao valor unitário de R\$ 62,00, perfazendo o total de R\$ 62,00.	62,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	1,00000	62,0000	62,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 07 - 30 caixas de Lenço de papel folha dupla tamanho 21,0 x 14,8 cm. Formato de entrega: Caixa com 100 unidades, perfazendo o total de 3.000 unidades, marca: Softys, ao valor unitário de R\$ 9,89, perfazendo o total de R\$ 296,70.	296,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	30,00000	9,8900	296,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 08 - 60 unidades de Lençol descartável de papel para maca, uso hospitalar. Dimensões cerca de 70cm x 50m, 100% fibra celulose virgem em rolo, marca: Flexpell, ao valor unitário de R\$ 17,57, perfazendo o total de R\$ 1.054,20.	1.054,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	60,00000	17,5700	1.054,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 09 - 05 pares de Luva cirúrgica de látex, embalagem dupla, abertura 14,50 asséptica. Tipo uso individual, descartável e estéril. Tamanho 6.5. Formato de entrega: Par, perfazendo o total de 05 pares, marca: Sanro, ao valor unitário de R\$ 2,90, perfazendo o total de R\$ 14,50.	14,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	2,9000	14,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 10 - 05 pares de Luva cirúrgica de látex, embalagem dupla, abertura 14,50 asséptica. Tipo uso individual, descartável e estéril. Tamanho 7.5. Formato de entrega: Par, perfazendo o total de 05 pares, marca: Sanro, ao valor unitário de R\$ 2,90, perfazendo o total de R\$ 14,50.	14,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	2,9000	14,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011		63,00

Versão	Data/Hora	Operação
004	01/12/2023 14:17:26	Alteração

**Data e hora da consulta:** 01/12/2023 14:26

**Usuário:** \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.973,03

**Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 11 - 03 caixas de Luva para procedimento em látex, não estéril, característica sem pó, tamanho PP (extrapequeno). Formato de entrega: Caixa com 100 unidades, perfazendo o total de 300 unidades, marca: Medix, ao valor unitário de R\$ 21,00, perfazendo o total de R\$ 63,00.	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	3,00000	21,0000	63,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 12 - 1500 unidades de Máscaras cirúrgicas com tripla camada, descartável, com elástico, confeccionada em Tecido Não Tecido (TNT) para uso médico-hospitalar, eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%, marca: Descarpac, ao valor unitário de R\$ 0,14, perfazendo o total de R\$ 210,00.	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	1.500,00000	0,1400	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 13 - 02 frascos de Solução Oleosa de Ácidos Graxos Essenciais. Composição: Ácido caprílico, Cáprico, Láurico, lecitina de soja, associados com vitaminas A e E. Formato de entrega: Frasco com 100 ml, perfazendo o total de 200 ml, marca: Nutriex, ao valor unitário de R\$ 7,11, perfazendo o total de R\$ 14,22.	14,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	2,00000	7,1100	14,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item 14 - 04 unidades de Oxímetro de pulso (tipo: dedo) adulto, portátil, com tela / visor de LED, para monitorização de SpO2 e frequência cardíaca. Funcionamento automático, alimentação: pilhas alcalinas, marca: G-Tech, ao valor unitário de R\$ 110,00, perfazendo o total de R\$ 440,00.	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	4,00000	110,0000	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item 15 - 03 fracos de Solução aquosa de digliconato de clorexidina a 2%. Formato de entrega: Frasco com 100 ml, perfazendo o total de 300 ml, marca: Rioquímica, ao valor unitário de R\$ 2,20, perfazendo o total de R\$ 6,60.	6,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	3,00000	2,2000	6,60

Data e hora da consulta: 01/12/2023 14:26

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.973,03

#### Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item 16 - 02 unidades de Tesoura cirúrgica simples, material aço inoxidável, esterilizável, ponta reta, característica romba / romba, comprimento 15 cm, marca: ABC Instrumentos, ao valor unitário de 35,00, perfazendo o total de R\$ 70,00.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	2,00000	35,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item 17 - 300 unidades de Tiras reagentes para análise de quantitativo de glicose capilar para aparelho One Touch Select Plus, marca: Johnson e Johnson, ao valor unitário de R\$ 1,29, perfazendo o total de R\$ 387,00.	387,00

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: mínima de 01 ano, da data efetiva de entrega, de acordo com o previsto na Cláusula Do Recebimento deste Termo, com exceção daqueles cuja natureza determine uma validade inferior e, neste caso, a entrega dos mesmos não deve exceder 60 dias de sua fabricação.

Obs.1: A validade do produto entregue deverá estar indicada no próprio produto ou em sua embalagem. Produtos sem identificação da validade serão rejeitados quando da sua entrega.

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 3.973,03.

Obs.2: Caberá retenção tributária na alíquota de 5,85% conforme Lei nº 9.430/1996 e I.N. RFB nº 1.234/2012.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	300,00000	1,2900	387,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

\*\*\*.096.648-\*\*

01/12/2023 14:17:26

##### Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

01/12/2023 13:53:27